
FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI DRŽAVNE AGENCIJE 
ZA OSIGURANJE ŠTEDNIH ULOGA I SANACIJU BANAKA 

ZA RAZDOBLJE OD 01.01.- 30.06.2013. GODINE 
 
 
 
 
 
Temeljem odredbi članka 1.stavka 2. Zakona o Državnoj agenciji za osiguranje 
štednih uloga i sanaciju banaka (Narodne novine, broj 44/94, 79/98, 19/99, 35/00, 
60/04), Agencija je specijalizirana financijska institucija, koja osigurava depozite u 
bankama i štedionicama te je provodila postupak sanacije banaka do prestanka 
važenja Zakona o sanaciji i restrukturiranju banka (N.N. 52/00). 
 
Provođenje utvrđenih zadataka Agencija obavlja sukladno ovom Zakonu, drugim 
zakonima i statutu Agencije. 
 
Prema  odredbi članka 18. Zakona o državnoj agenciji, Agencija je neprofitna 
organizacija. U skladu s tim vodi računovodstvo po propisima Uredbe o 
računovodstvu neprofitnih organizacija te sastavlja temeljna financijska izvješća i to 
račun prihoda i rashoda, bilancu i bilješke uz financijska izvješća. 
 
Na dan 30.06.2013. godine u Agenciji je zaposleno 22 radnika. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RAČUN PRIHODA I RASHODA  
za razdoblje od 01.01.2013.-30.06.2013. 
 
 
 
 

RED. 
BROJ  NAZIV STANJE 

30.06.2013. 
STANJE 

30.06.2012. 

A. PRIHODI  278.888.362 275.008.655 

1. Prihodi od pružanja usluga 336.777 0 

2. Prihodi po posebnim propisima 229.973.673 220.704.709 

3. Prihodi od imovine 46.478.958 54.289.644 

4. Ostali prihodi 2.098.954 14.302 

B. RASHODI  9.399.943 77.372.709 

1. Rashodi za zaposlene 3.460.009 3.644.089 

2.  Materijalni rashodi 1.174.819 2.306.917 

3. Rashodi amortizacije 0 126.390 

4. Financijski rashodi 1.075.013 497.075 

5. Donacije 11.086 10.975 

6. Ostali rashodi 3.679.016 70.787.263 

C. VIŠAK PRIHODA (A-B) 269.488.419  197.635.946 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BILANCA 
na dan 30.06.2013.            

 
 
                                                                                               

RAZ. 
SKUP NAZIV STANJE 

30.06.2013. 
STANJE 

30.06.2012. 
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IMOVINA 
 
NEFINANCIJSKA IMOVINA 
 
NEPROIZVEDENA DUGOTRAJNA IMOVINA  
 
Materijalna imovina-prirodna bogatstva 
Nematerijalna imovina 
Ispravak vrijednosti neproizvedene dugotrajne 
imovine 
 
PROIZVEDENA DUGOTRAJNA IMOVINA  
 
Građevinski objekti 
Postrojenja i oprema 
Prijevozna sredstva 
Knjige, umjetnička djela… 
Nematerijalna proizvedena imovina 
Ispravak vrijednosti proizvedene dugotrajne imovine 
 
NEFINANCIJSKA IMOVINA U PRIPREMI  
 
Postrojenja i oprema u pripremi 
 
FINANCIJSKA IMOVINA 
 
NOVAC U BANCI I BLAGAJNI  
 
Novac u banci 
Izdvojena novčana sredstva 
Novac u blagajni 
 
DEPOZITI, JAMČEVNI POLOZI  
 
Depoziti u bankama i ostalim financijskim 
institucijama 
Jamčevini polozi 
Potraživanja od zaposlenih 
Ostala potraživanja 
 
ZAJMOVI  
 
Zajmovi građanima i kućanstvima 
Zajmovi poduzetnicima 
Ispravak vrijednosti danih zajmova                        
 
VRIJEDNOSNI PAPIRI  
 
Obveznice 
Ostali vrijednosni papiri 
Ispravak vrijednosti vrijednosnih papira 

 
8.189.801.976 

 
319.735.303 

 
7.513.217 

 
7.487.761 

164.264 
(148.808) 

 
 

312.232.086 
 

377.269.401 
3.940.924 

449.420 
1.220.162 
1.569.768 

(72.217.589) 
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110.880.568 
0 

4.017 
 

712.784.354 
 

710.145.964 
 

1.630.073 
3.229 

1.005.088 
 

878.782.304 
 

70.393.003 
2.715.786.556 

(1.907.397.255) 
 

2.265.288.519 
 

243.176.499 
2.022.112.020 

(0) 

 
7.832.801.954 

 
324.708.223 

 
7.513.569 

 
7.487.761 

164.264 
(138.456) 

 
 

317.194.654 
 

377.269.401 
4.033.989 

449.420 
1220.162 
1.569.768 

(67.348.086) 
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7.508.093.731 
 

197.456.121 
 

197.450.978 
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5.143 
 

214.122.130 
 

10.145.964 
 

2.947.820 
2.010 

201.026.336 
 

894.130.792 
 

71.516.459 
2.733.388.652 

(1.910.774.319) 
 

2.313.572.180 
 

270.000.000 
2.043.572.180 
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DIONICE I UDJELI U GLAVNICI  
 
Dionice i udjeli u glavnici banaka 
Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava 
Ispravak vrijednosti dionica i udjela u glavnici 
 
POTRAŽIVANJA ZA PRIHODE POSLOVANJA  
 
Potraživanja od kupaca 
Potraživanja po posebnim propisima 
Potraživanja za prihode poslovanja 
Ispravak vrijednosti potraživanja 
 
OBVEZE I VLASTITI IZVORI 
 
OBVEZE 
 
OBVEZE ZA RASHODE  
 
Obveze za zaposlene 
Obveze za materijalne rashode 
Obveze za financijske rashode 
Obveze za PDV 
 
OBVEZE ZA VRIJEDNOSNE PAPIRE 
 
Obveze za obveznice 
 
OBVEZA ZA ZAJMOVE 
 
Obveza za kredite banaka 
 
ODGOĐENO PLAĆANJE RASHODA I PRIHODI 
BUDUĆIH RAZDOBLJA 
 
Naplaćeni prihodi budućih razdoblja 
 
VLASTITI IZVORI 
 
VLASTITI IZVORI 
 
Vlastiti izvori 
 
REZULTAT POSLOVANJA 
 
Višak/manjak prihoda 

2.411.017.185 
 

517.992.975 
1.921.351.743 

(28.327.533) 
 

1.491.309.726 
 

1.196.920.222 
7.761.230 

785.145.927 
(498.517.653) 

 
8.189.801.976 

 
8.631.406 

 
664.424 

 
437.181 
141.322 
61.958 
23.963 

 
0 
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205.752 
 

205.752 
 

7.761.230 
 
 

7.761.230 
 

8.181.170.570 
 

8.181.170.570 
 

4.808.006.717 
 

3.373.163.853 
 

3.373.163.853 

2.380.010.643 
 

320.155.777 
2.088.182.399 

(28.327.533) 
 

1.508.801.865 
 

1.321.557.396 
8.154.025 

773.641.051 
(504.550.607) 

 
7.832.801.954 

 
9.370.305 

 
1.007.181 

 
600.171 
344.576 
38.282 
24.152 
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2.809.015.013 
 

2.809.015.013 

 


